

Nanterre, le 28 août 2024

Patrick Sulliot nommé président de VINCI Construction

Patrick Sulliot est nommé président de VINCI Construction à compter du 1^{er} septembre 2024. Il rejoint le comité Exécutif du Groupe.

Né en 1959, ingénieur diplômé de l'École nationale supérieure des arts et métiers, Patrick Sulliot intègre Eurovia en 1984 en tant qu'ingénieur travaux. Il exerce successivement les responsabilités de directeur d'agence à Paris puis Lyon, de directeur régional Rhône-Alpes et de directeur délégué Rhône-Alpes Auvergne en 2000. En 2007, il rejoint Eurovia Limited au Royaume-Uni en tant que Deputy Managing Director. Nommé directeur pour les Amériques en 2012, il intègre le comité Exécutif d'Eurovia en 2015 en tant que directeur général Amériques et Royaume-Uni.

En 2021, Patrick Sulliot prend la direction de la division Amériques Océanie de VINCI Construction, qui regroupe les filiales en Australie, au Canada, au Chili, en Nouvelle-Zélande et aux États-Unis.

Début 2024, il est nommé directeur général délégué de VINCI Construction en charge des réseaux internationaux d'entreprises de proximité (Europe Afrique, Royaume-Uni, Amériques Océanie) et de la transformation digitale.

À propos de VINCI

VINCI est un acteur mondial des métiers des concessions, de l'énergie et de la construction, employant 280 000 collaborateurs dans plus de 120 pays. Sa mission est de concevoir, financer, construire et gérer des infrastructures et des équipements qui contribuent à l'amélioration de la vie quotidienne et à la mobilité de chacun. Parce que sa vision de la réussite est globale, VINCI s'engage sur la performance environnementale, sociale et sociétale de ses activités. Parce que ses réalisations sont d'utilité publique, VINCI considère l'écoute et le dialogue avec l'ensemble des parties prenantes de ses projets comme une condition nécessaire à l'exercice de ses métiers. L'ambition de VINCI est ainsi de créer de la valeur à long terme pour ses clients, ses actionnaires, ses salariés, ses partenaires et pour la société en général. www.vinci.com

CONTACT

Service de presse de VINCI - Tél. : +33 1 57 98 62 88 - media.relations@vinci.com